
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 de juny de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoquen, 
per a la Comunitat Valenciana, els premis extraordinaris 
dels ensenyaments esportius de règim especial correspo-
nents al curs 2022-2023. [2023/6314]

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2023, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convo-
can, para la Comunitat Valenciana, los premios extraor-
dinarios de las enseñanzas deportivas de régimen especial 
correspondientes al curso 2022-2023. [2023/6314]

La Orden 2/2015, de 21 de enero, de la consellera de Educación, 
Cultura y Deporte (DOGV 7450 26.01.2015), crea y regula para la 
Comunitat Valenciana los premios extraordinarios de las enseñanzas 
deportivas de régimen especial como reconocimiento oficial de los 
méritos del alumnado que ha cursado brillantemente esta etapa edu-
cativa.

En la citada orden se indica que, anualmente, la conselleria compe-
tente en materia de educación convocará estos premios para los alumnos 
que hayan finalizado sus estudios en el curso académico anterior a dicha 
convocatoria.

Por todo ello, en virtud de las competencias que me confiere el artí-
culo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en uso de 
las competencias atribuidas en el Decreto 173/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico y funcional de 
la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto de la convocatoria
Se convocan los premios extraordinarios de las enseñanzas depor-

tivas de régimen especial en el ámbito de la Comunitat Valenciana, 
correspondientes al curso 2022-2023.

Las bases de la convocatoria son las que figuran en la Orden 2/2015, 
de 21 de enero, de la consellera de Educación, Cultura y Deporte, por 
la que se crean y regulan para la Comunitat Valenciana los premios 
extraordinarios de las enseñanzas deportivas de régimen especial 
(DOGV 7450, 26.01.2015).

Segundo. Número de premios
Se podrá conceder un premio extraordinario de grado medio y un 

premio de grado superior por cada modalidad deportiva implantada o 
autorizada en la Comunitat Valenciana.

Tercero. Condiciones de acceso
1. De conformidad con el artículo 3 de la Orden 2/2015, de 21 de 

enero, podrá optar a los premios extraordinarios de las enseñanzas 
deportivas de régimen especial el alumnado que, habiendo finalizado 
sus estudios en centros educativos de la Comunitat Valenciana, soste-
nidos con fondos públicos o centros privados debidamente autorizados 
para impartir dichas enseñanzas, reúnan los siguientes requisitos:

a) Haber finalizado sus estudios de Técnico Deportivo y Técnico 
Deportivo Superior, en el año natural al que se refiere la convocatoria.

b) Haber obtenido una calificación final del ciclo igual o superior 
a 8,50.

2. La nota media final del ciclo será la media aritmética de las notas 
medias ponderadas de los distintos módulos que lo componen, expre-
sada con dos decimales. La nota media ponderada de cada módulo se 
computará multiplicando el número de créditos del módulo por la cali-
ficación final obtenida en este, y dividendo el resultado entre el número 
total de créditos cursados. En los ciclos donde la duración de los módu-
los se expresa en horas en vez de créditos, la nota media ponderada de 
cada módulo se calculará mediante el mismo procedimiento, tomando 
el número de horas en vez de los créditos correspondientes como factor 
de ponderación.

No se computará la fase de formación práctica en empresas, clubes 
u otras entidades a los efectos del cálculo de la nota media final, ni 
tampoco aquellos módulos que hayan sido objeto de convalidación o 
exención.

Cuarto. Solicitudes y plazo de presentación
1. El alumnado que, reuniendo los requisitos indicados en los apar-

tados anteriores, desee optar a los premios extraordinarios de las ense-
ñanzas deportivas de régimen especial, deberá presentar la documenta-
ción que se indica en este mismo apartado, telemáticamente a través de 
la siguiente dirección web 

L’Ordre 2/2015, de 21 de gener, de la consellera d’Educació, Cultu-
ra i Esport (DOGV 7450, 26.01.2015), crea i regula per a la Comunitat 
Valenciana els premis extraordinaris dels ensenyaments esportius de 
règim especial com a reconeixement oficial dels mèrits de l’alumnat que 
ha cursat brillantment aquesta etapa educativa.

En la mencionada ordre s’indica que, anualment, la conselleria com-
petent en matèria d’educació convocarà aquests premis per als alum-
nes que hagen finalitzat els seus estudis en el curs acadèmic anterior a 
aquesta convocatòria.

Per tot això, en virtut de les competències que em confereix l’article 
28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i fent ús de les 
competències atribuïdes en el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del 
Consell, pel qual aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, resolc:

Primer. Objecte de la convocatòria
Es convoquen els premis extraordinaris dels ensenyaments esportius 

de règim especial en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, corresponents 
al curs 2022-2023.

Les bases de la convocatòria són les que figuren en l’Ordre 2/2015, 
de 21 de gener, de la consellera d’Educació, Cultura i Esport, per la 
qual es creen i regulen per a la Comunitat Valenciana els premis extra-
ordinaris dels ensenyaments esportius de règim especial (DOGV 7450, 
26.01.2015).

Segon. Nombre de premis
Es podrà concedir un premi extraordinari de grau mitjà i un premi 

de grau superior per cada modalitat esportiva implantada o autoritzada 
en la Comunitat Valenciana.

Tercer. Condicions d’accés
1. De conformitat amb l’article 3 de l’Ordre 2/2015, de 21 de gener, 

podrà optar als premis extraordinaris dels ensenyaments esportius de 
règim especial l’alumnat que, havent finalitzat els seus estudis en cen-
tres educatius de la Comunitat Valenciana, sostinguts amb fons públics 
o centres privats degudament autoritzats per a impartir aquests ensenya-
ments, reunisquen els requisits següents:

a) Haver finalitzat els seus estudis de tècnic esportiu i tècnic espor-
tiu superior, l’any natural a què es refereix la convocatòria.

b) Haver obtingut una qualificació final del cicle igual o superior 
a 8,50.

2. La nota mitjana final del cicle serà la mitjana aritmètica de les 
notes mitjanes ponderades dels diferents mòduls que el componen, 
expressada amb dos decimals. La nota mitjana ponderada de cada 
mòdul es computarà multiplicant el nombre de crèdits del mòdul per 
la qualificació final obtinguda en aquest, i dividint el resultat entre el 
nombre total de crèdits cursats. En els cicles on la duració dels mòduls 
s’expressa en hores en comptes de crèdits, la nota mitjana ponderada 
de cada mòdul es calcularà mitjançant el mateix procediment, prenent 
el nombre d’hores en comptes dels crèdits corresponents com a factor 
de ponderació.

No es computarà la fase de formació pràctica en empreses, clubs 
o altres entitats a l’efecte del càlcul de la nota mitjana final, ni tampoc 
aquells mòduls que hagen sigut objecte de convalidació o exempció.

Quart. Sol·licituds i termini de presentació
1. L’alumnat que, reunint els requisits indicats en els apartats ante-

riors, desitge optar als premis extraordinaris dels ensenyaments espor-
tius de règim especial, haurà de presentar la documentació que s’indica 
en aquest mateix apartat, telemàticament a través de la següent adreça 
web 



h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=17678&version=amp, 

o bien en el centro educativo donde haya realizado sus estudios, 
o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, adjuntando:

a) Instancia según modelo que se publica como anexo I en la pre-
sente Resolución.

b) Fotocopia del documento nacional de identidad, pasaporte o tar-
jeta de identidad de extranjeros, en su caso.

c) Certificado académico de los estudios realizados, expedido por la 
secretaría del centro en modelo oficial.

d) Breve curriculum vitae según el modelo europeo (Europass: 
‹https://europa.eu/europass/es/create-europass-cv›) con indicación, en su 
caso, de los premios o becas que hubieran obtenido y otros méritos cua-
lesquiera que se desee alegar, acompañados de la fotocopia compulsada 
de la documentación acreditativa correspondiente debidamente justificada.

2. El plazo para la presentación de solicitudes será desde el día 
siguiente de la publicación en el DOGV hasta el 30 de noviembre de 
2023, ambos inclusive.

3. Si la solicitud de inscripción no reuniese los requisitos precisos, 
se notificará a las personas interesadas para que en el plazo de diez días 
hábiles subsanen la falta, indicándoles que, si no lo hicieran, se tendrá 
por desestimada su petición.

Quinto. Comisión de selección
1. Para la valoración de las solicitudes, se constituirá una comisión 

de selección según lo dispuesto en la Orden 2/2015, de 21 de enero.
2. La Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de 

Régimen Especial trasladará a la comisión de selección la documenta-
ción de los alumnos inscritos.

Sexto. Criterios de valoración
Los premios se concederán a quienes hayan obtenido la mayor cali-

ficación final del ciclo correspondiente, y en caso de empate se atendrá 
a lo dispuesto en la Orden 2/2015, de 21 de enero, de 2015.

Séptimo. Premios y efectos
1. De acuerdo con la resolución de concesión de premios, que será 

publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte informará al alumnado premiado 
de la fecha y lugar en el que se entregará estos premios.

2. Los alumnos premiados recibirán un diploma a la excelencia en 
el rendimiento académico, expedido por la conselleria competente en 
materia de educación. Asimismo, la obtención de este premio se con-
signará, mediante diligencia específica, en el expediente académico 
del alumno con la denominación Premio Extraordinario de Enseñanzas 
Deportivas de Régimen Especial.

Octavo. Retirada de documentación
La documentación presentada por los solicitantes podrá ser retirada 

dentro de los tres meses siguientes a contar desde el día siguiente al de 
la publicación de la adjudicación de los premios en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, dirigiéndose al centro educativo donde presentó 
la documentación.

Noveno. Cumplimiento de la normativa de tratamiento de datos de 
carácter personal

Los centros que participen en la presente convocatoria reconocen 
expresamente el sometimiento de cualquier actividad de tratamiento de 
datos de carácter personal a la normativa nacional y de la Unión Europea 
sobre esta materia y, en consecuencia, darán cumplimiento al Reglamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 
2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos (por 
el que se deroga la Directiva 95/46/CE), así como la Ley 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos personales y garantía de los derechos 
digitales, en relación con cualquier actividad de tratamiento de los datos 
de carácter personal que se produzca durante el desarrollo de los premios 
y, en particular, para el tratamiento de los datos personales del alumnado 
participante y de los miembros de los tribunales.

h t t p s : / / w w w. g v a . e s / v a / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=17678&version=amp, 

o bé en el centre educatiu on haja realitzat els seus estudis, o per 
qualsevol dels mitjans previstos en l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, adjuntant:

a) Instància segons model que es publica com a annex I en la pre-
sent Resolució.

b) Fotocòpia del document nacional d’identitat, passaport o targeta 
d’identitat d’estrangers, si és el cas.

c) Certificat acadèmic dels estudis realitzats, expedit per la secreta-
ria del centre en model oficial.

d) Breu curriculum vitae segons el model europeu (Europass: 
‹https://europa.eu/europass/es/create-europass-cv›) amb indicació, si és 
el cas, dels premis o beques que hagueren obtingut i altres mèrits quals-
sevol que es desitgen al·legar, acompanyats de la fotocòpia compulsada 
de la documentació acreditativa corresponent degudament justificada.

2. El termini per a la presentació de sol·licituds serà des de l’en-
demà de la publicació en el DOGV fins al 30 de novembre de 2023, 
ambdós inclusivament.

3. Si la sol·licitud d’inscripció no reunira els requisits necessaris, 
es notificarà a les persones interessades perquè en el termini de deu 
dies hàbils esmenen la falta, indicant-los que, si no ho fan, es tindrà per 
desestimada la seua petició.

Cinqué. Comissió de selecció
1. Per a la valoració de les sol·licituds, es constituirà una comissió 

de selecció segons el que es disposa en l’Ordre 2/2015, de 21 de gener.
2. La Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments 

de Règim Especial traslladarà a la comissió de selecció la documentació 
dels alumnes inscrits.

Sisé. Criteris de valoració
Els premis es concediran als qui hagen obtingut la major qualifica-

ció final del cicle corresponent, i en cas d’empat caldrà atindre’s al que 
es disposa en l’Ordre 2/2015, de 21 de gener, de 2015.

Seté. Premis i efectes
1. D’acord amb la resolució de concessió de premis, que serà publi-

cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport informarà l’alumnat premiat de la data i 
lloc en el qual s’entregaran aquests premis.

2. Els alumnes premiats rebran un diploma a l’excel·lència en el 
rendiment acadèmic, expedit per la conselleria competent en matè-
ria d’educació. Així mateix, l’obtenció d’aquest premi es consignarà, 
mitjançant diligència específica, en l’expedient acadèmic de l’alumne 
amb la denominació Premi Extraordinari d’Ensenyaments Esportius de 
Règim Especial.

Huité. Retirada de documentació
La documentació presentada pels sol·licitants podrà ser retirada dins 

dels tres mesos següents a comptar des de l’endemà de la publicació de 
l’adjudicació dels premis en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, dirigint-se al centre educatiu on va presentar la documentació.

Nové. Compliment de la normativa de tractament de dades de caràc-
ter personal

Els centres que participen en la present convocatòria reconeixen 
expressament el sotmetiment de qualsevol activitat de tractament de 
dades de caràcter personal a la normativa nacional i de la Unió Europea 
sobre aquesta matèria i, en conseqüència, compliran el Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament 
de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades (pel qual es 
deroga la Directiva 95/46/CE), així com la Llei 3/2018, de 5 de desem-
bre, de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals, en 
relació amb qualsevol activitat de tractament de les dades de caràcter 
personal que es produïsca durant el desenvolupament dels premis i, en 
particular, per al tractament de les dades personals de l’alumnat partici-
pant i dels membres dels tribunals.



A los efectos antedichos, los centros quedan obligados a:
a) Tratar los datos personales únicamente de acuerdo con la presente 

convocatoria.
b) Respetar la confidencialidad y deber de sigilo de los datos per-

sonales.
c) No ceder datos a terceros sin la autorización de la Conselleria de 

Educación, Cultura y Deporte.
d) Finalizadas las fases del premio, conservar los datos a los efectos 

exclusivos de atender obligaciones legales.
e) Poner a disposición de la Conselleria de Educación, Cultura y 

Deporte toda la información necesaria para demostrar el cumplimiento 
de estas obligaciones y contribuir, en su caso, a la realización de audi-
torías, incluidas inspecciones, por parte de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte o de terceros autorizados por esta.

f) No utilizar en ningún caso los datos para fines distintos a la ejecu-
ción del premio de acuerdo con la orden que regula los premios.

g) Asistir a la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte en la 
atención de los derechos de protección de datos de las personas inte-
resadas.

h) Notificar a la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte la 
existencia de brechas o violaciones de seguridad.

i) Custodiar los datos de forma segura, dando cumplimiento a lo 
establecido en el anexo II del Real decreto 311/2022, de 3 de mayo, por 
el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad.

Décimo. Tratamiento de datos personales de las personas interesadas
1. La gestión de los premios objeto de la presente convocatoria 

requiere el tratamiento de datos personales de las personas participan-
tes y de los miembros del tribunal, por lo cual se aplican las medidas y 
garantías reguladas en la normativa en materia de protección de datos, 
especialmente el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo 
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 
personas físicas en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre 
circulación de estos datos (RGPD), y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos personales y garantía de los derechos 
digitales.

2. En cumplimiento de lo que dispone el artículo 13 del RGPD, la 
información en materia de protección de datos es la siguiente:

a) Responsable del tratamiento:
– Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, av. de Campanar, 

32. 46015 València. Correo electrónico: 
protecciodedadeseducacio@gva.es.
b) Delegación de Protección de Datos de la Generalitat. Paseo de la 

Alameda, 16. 46010 València. Correo electrónico: dpd@gva.es.
c) Finalidades del tratamiento y base jurídica: con base jurídica 

en el cumplimiento de una misión realizada en interés público y en 
el ejercicio de poderes públicos, de acuerdo con lo que establece la 
Orden 60/2013, de 12 de junio, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, la presente convocatoria y otras normas aplicables, incluidas 
las que regulan el trámite electrónico, los datos personales se tratarán 
para verificar las condiciones de acceso y para la admisión de las soli-
citudes de participación, nombramiento de los tribunales y tramitación 
y concesión de los premios de las enseñanzas deportivas de régimen 
especial.

d) Destinatarios de los datos:
De acuerdo con las leyes y para cumplir una misión realizada en 

interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos a la 
Conselleria, los datos personales podrán ser comunicados tanto a las 
plataformas autonómicas de interoperabilidad (PAI), para comprobar 
los datos de solicitantes o situaciones socioeconómicas previstas para 
la baremación, como a otras administraciones e instituciones públicas, 
entre las cuales se hallan, sin carácter limitativo, órganos de carácter 
autonómico, local, estatal y de la UE, órganos judiciales y Ministerio 
Fiscal, Tribunal de Cuentas, Corts Valencianes, Sindicatura de Comptes, 
IGAE, Defensor del Pueblo, Síndic de Greuges, Agencia Valenciana 
Antifraude, Delegado de Protección de Datos y otros terceros sujetos 
de derecho privado con interés legítimo y/o derecho de acceso en el 
procedimiento. En su caso, los datos podrán ser tratados a instancias de 
la Conselleria por terceros encargados del tratamiento.

Las propuestas de adjudicación provisionales se publicarán en el 
sitio web de la Dirección General de Formación Profesional y Ense-
ñanzas de Régimen Especial, de la Conselleria de Educación, Cultura 

Als efectes avantdits, els centres queden obligats a:
a) Tractar les dades personals únicament d’acord amb la present 

convocatòria.
b) Respectar la confidencialitat i deure de sigil de les dades perso-

nals.
c) No cedir dades a tercers sense l’autorització de la Conselleria 

d’Educació, Cultura i Esport.
d) Finalitzades les fases del premi, conservar les dades als efectes 

exclusius d’atendre obligacions legals.
e) Posar a la disposició de la Conselleria d’Educació, Cultura i 

Esport tota la informació necessària per a demostrar el compliment 
d’aquestes obligacions i contribuir, si és el cas, a la realització d’audito-
ries, incloses inspeccions, per part de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport o de tercers autoritzats per aquesta.

f) No utilitzar en cap cas les dades per a fins diferents de l’execució 
del premi d’acord amb l’ordre que regula els premis.

g) Assistir la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport en l’atenció 
dels drets de protecció de dades de les persones interessades.

h) Notificar a la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport l’existèn-
cia de bretxes o violacions de seguretat.

i) Custodiar les dades de manera segura, complint el que s’estableix 
en l’annex II del Reial decret 311/2022, de 3 de maig, pel qual es regula 
l’Esquema Nacional de Seguretat.

Desé. Tractament de dades personals de les persones interessades
1. La gestió dels premis objecte de la present convocatòria reque-

reix el tractament de dades personals de les persones participants i dels 
membres del tribunal, per la qual cosa s’apliquen les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques 
quant al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes 
dades (RGPD), i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció 
de dades personals i garantia dels drets digitals.

2. En compliment del que disposa l’article 13 de l’RGPD, la infor-
mació en matèria de protecció de dades és la següent:

a) Responsable del tractament: 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, amb domicili a l’avinguda 

de Campanar, 32, 46015 València, contacte: 
protecciodedadeseducacio@gva.es
b) Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat. Passeig de 

l’Albereda, 16, 46010 València. Correu electrònic: dpd@gva.es.
c) Finalitats del tractament i base jurídica: amb base jurídica en el 

compliment d’una missió realitzada en interés públic i en l’exercici de 
poders públics, d’acord amb el que estableix l’Ordre 60/2013, de 12 
de juny, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, la present con-
vocatòria i altres normes aplicables, incloses les que regulen el tràmit 
electrònic, les dades personals es tractaran per a verificar les condicions 
d’accés i per a l’admissió de les sol·licituds de participació, nomena-
ment dels tribunals i tramitació i concessió dels premis dels ensenya-
ments esportius de règim especial.

d) Destinataris de les dades:
D’acord amb les lleis i per a complir una missió realitzada en interés 

públic o en l’exercici de poders públics conferits a la Conselleria, les 
dades personals podran ser comunicades tant a les plataformes autonò-
miques d’interoperabilitat (PAI), per a comprovar les dades de sol·lici-
tants o situacions socioeconòmiques previstes per a la baremació, com a 
altres administracions i institucions públiques, entre les quals es troben, 
sense caràcter limitatiu, òrgans de caràcter autonòmic, local, estatal i de 
la UE, òrgans judicials i Ministeri Fiscal, Tribunal de Comptes, Corts 
Valencianes, Sindicatura de Comptes, IGAE, Defensor del Poble, Síndic 
de Greuges, Agència Valenciana Antifrau, Delegació de Protecció de 
Dades i altres tercers subjectes de dret privat amb interés legítim i/o dret 
d’accés en el procediment. Si és el cas, les dades podran ser tractades a 
instàncies de la Conselleria per tercers encarregats del tractament.

Les propostes d’adjudicació provisionals es publicaran en el lloc 
web de la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments 
de Règim Especial, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. Els 



y Deporte. Los nombres y apellidos de las personas premiadas, familia 
profesional a que corresponde el premio obtenido y centro donde se han 
cursado los estudios, se publicarán en el DOGV y cuando corresponda, 
en cumplimiento de la normativa aplicable, en el portal de transparen-
cia de la Generalitat Valenciana. Las publicaciones de los datos de las 
personas aspirantes y premiadas serán objeto de restricciones si resultan 
contrarias al respeto y salvaguarda del honor o a la intimidad personal 
o familiar, siempre que esté previsto en la normativa reguladora y se 
solicite de forma justificada por las personas interesadas.

Asimismo, con base jurídica en el consentimiento de la persona 
interesada (que tiene el carácter de revocable), desde la Generalitat se 
podrá dar difusión de los premios y de las personas premiadas a través 
del web www.ceice.gva.es, de las redes sociales en las cuales la Conse-
lleria y el centro tenga perfiles y de medios de comunicación sociales, 
así como mediante la participación en acontecimientos donde se ponga 
en valor la excelencia de la formación en enseñanzas deportivas de régi-
men especial.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
f) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, así 

como la documentación vinculada, son necesarios para poder tramitar la 
solicitud de participación. La falta de comunicación de estos datos a la 
Conselleria comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento 
jurídico.

g) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la 
cual se recogieron y por los plazos establecidos en las normas vigentes 
para cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán supri-
midos de acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y docu-
mentación.

h) Derechos: la persona interesada tiene derecho a solicitar del 
responsable del tratamiento el acceso, rectificación y supresión de sus 
datos de carácter personal, así como la limitación u oposición tanto al 
tratamiento de estos datos como a no ser objeto de decisiones individua-
les automatizadas, que en el caso de la Conselleria se hará en conformi-
dad con lo que se indica en la página siguiente: 

http://www.gva.es/va/proc19970.
i) Además de cualquier otro recurso administrativo o acción judi-

cial, si la persona interesada considera no atendidos sus derechos o 
vulnerado el tratamiento de sus datos personales, puede reclamar ante 
la Agencia Española de Protección de Datos, a través de la sede elec-
trónica accesible en https://www.aepd.es. Así mismo, también puede 
formular previamente reclamación ante la Delegación de Protección 
de Datos de la Generalitat, en conformidad con lo que se indica en la 
página siguiente: http://www.gva.es/proc22094.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
ser recurrido, potestativamente, en reposición o bien cabrá plantear 
directamente recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 1 de junio de 2023.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.

noms i cognoms de les persones premiades, família professional a què 
correspon el premi obtingut i centre on s’han cursat els estudis, es publi-
caran en el DOGV i quan corresponga, en compliment de la normativa 
aplicable, en el portal de transparència de la Generalitat Valenciana. Les 
publicacions de les dades de les persones aspirants i premiades seran 
objecte de restriccions si resulten contràries al respecte i salvaguarda 
de l’honor o a la intimitat personal o familiar, sempre que estiga previst 
en la normativa reguladora i siga sol·licitat de forma justificada per les 
persones interessades.

Així mateix, amb base jurídica en el consentiment de la persona 
interessada (que té el caràcter de revocable), des de la Generalitat es 
podrà donar difusió dels premis i de les persones premiades a través del 
web www.ceice.gva.es, de les xarxes socials en les quals la Conselleria 
i el centre tinga perfils i de mitjans de comunicació socials, així com 
mitjançant la participació en esdeveniments on es valore l’excel·lència 
de la formació en ensenyaments esportius de règim especial.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
f) Totes les dades sol·licitades a través del formulari de sol·licitud, 

així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder tra-
mitar la sol·licitud de participació. La falta de comunicació d’aquestes 
dades a la Conselleria comportarà les conseqüències previstes per l’or-
denament jurídic.

g) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir amb la finalitat per a la 
qual es van recollir i pels terminis establits en les normes vigents per a 
complir obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord 
amb el que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

h) Drets: la persona interessada té dret a sol·licitar del responsable 
del tractament l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de 
caràcter personal, així com la limitació o oposició tant al tractament 
d’aquestes dades com a no ser objecte de decisions individuals automa-
titzades, que en el cas de la Conselleria es farà de conformitat amb el 
que s’indica en la pàgina següent: 

http://www.gva.es/va/proc19970.
i) A més de qualsevol altre recurs administratiu o acció judicial, si 

la persona interessada considera no atesos els seus drets o vulnerat el 
tractament de les seues dades personals, pot reclamar davant l’Agència 
Espanyola de Protecció de Dades, a través de la seu electrònica accessi-
ble en https://www.aepd.es. Així mateix, també pot formular prèviament 
reclamació davant la Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat, 
de conformitat amb el que s’indica en la pàgina següent: http://www.
gva.es/proc22094.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà ser 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de l’en-
demà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de presentar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació.

València, 1 de juny de 2023.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.



DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL I ENSENYAMENTS DE RÈGIM ESPECIAL 
DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

23/09/20

INSCRIPCIÓ EN ELS PREMIS EXTRAORDINARIS D'ENSENYAMENTS 
ESPORTIUS DE RÈGIM ESPECIAL 

  
INSCRIPCIÓN EN LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE ENSEÑANZAS 

DEPORTIVAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

A DADES PERSONALS / DATOS PERSONALES

CENTRE/S ON ES VAN CURSAR ELS ESTUDIS / CENTRO/S DONDE SE CURSARON LOS ESTUDIOS

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DATA DE NAIXEMENT 
FECHA DE NACIMIENTO

NIF

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

NOM / NOMBRE ADSCRIT A (només per a estudiants de centres privats) 
ADSCRITO A (sólo para estudiantes de centros privados)

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

MODALITAT ESPORTIVA / MODALIDAD DEPORTIVA
Grau mitjà 
Grado medio

Grau superior 
Grado superior

COMUNICACIÓ / COMUNICACIÓNB
D'acord amb l'article 21 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, s'informa que: 
- El termini màxim per a resoldre la present sol·licitud és de tres mesos des de la data d'efectes de la convocatòria, sense perjuí del que preveu l'article 22 de la 

mateixa llei. 
- L'efecte que produirà el silenci administratiu, si transcorre el termini sense que s'haja dictat i notificat la resolució corresponent, és desestimatori de la sol·licitud. 
  
De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se informa que: 
- El plazo máximo para resolver la presente solicitud es de tres meses desde que produzca efectos la orden de convocatoria, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 

22 de la misma ley. 
- El efecto que producirá el silencio administrativo, si transcurre el plazo sin que se haya dictado y notificado la resolución correspondiente, es desestimatorio de la 

solicitud.

C SOL·LICITUD / SOLICITUD

SOL·LICITA participar en la convocatòria per a l'obtenció dels Premis Extraordinaris d'Ensenyaments Esportius de Règim Especial de grau mitjà i/ o superior, per al 
curs indicat anteriorment, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per als alumnes de centres finançats amb fons públics o privats degudament autoritzats a la 
Comunitat Valenciana que han finalitzat els estudis en el curs indicat / SOLICITA participar en la convocatoria para la obtención de los Premios Extraordinarios de 
Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial de grado medio y/ o superior, para el curso indicado anteriormente, de la Consellería de Educación, Cultura y Deporte, 
para los alumnos de centros financiados con fondos públicos o privados debidamente autorizados en la Comunidad Valenciana que han finalizado los estudios en el 
curso indicado.

Curso: 
Curs:

, d de
La persona interessada / La persona interesada

Firma:

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

CONFORMITAT  
De conformitat amb el que estableix el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, que va entrar en vigor el 25 de maig de 2018, relatiu a la Protecció de Dades de Caràcter 
Personal i la Resolució de 28 de juny de 2018, de la Sotssecretaria de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es dicten instruccions per al compliment de la normativa 
de protecció de dades en els centres educatius públics de titularitat de la Generalitat, se li informa del següent:  
- Les dades personals arreplegades per mitjà d'esta sol·licitud seran tractades de forma confidencial.  
- Es poden exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició d'acord amb el que disposa l'avís legal de la pàgina web de la Conselleria  
d'Educació, Cultura i Esport.  
- El responsable del tractament de la informació és la Sotssecretaria de la Conselleria d'Educació, Cultura i Esport. La coordinació i supervisió  
correspon al delegat/a de protecció de dades, que exerceix les seues funcions amb autonomia funcional i està adscrit orgànicament a la  
Sotssecretaria de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica  
  
CONFORMIDAD  
De conformidad con lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, que entró en vigor el 25 de mayo  
de 2018, relativo a la Protección de Datos de Carácter Personal y la Resolución de 28 de junio de 2018, de la Subsecretaria de la Conselleria de  
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se dictan instrucciones para el cumplimiento de la normativa de protección de datos en  
los centros educativos públicos de titularitat de la Generalitat se le informa de lo siguiente:  
- Los datos personales recogidos mediante esta solicitud serán tratados de forma confidencial.  
- Se pueden ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de acuerdo con lo dispuesto en el aviso legal de la página  
web de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.  
- El responsable del tratamiento de la información es la Subsecretaría de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. La coordinación y  
supervisión corresponde al delegado/a de protección de datos, que ejerce sus funciones con autonomía funcional y está adscrito orgánicamente  
a la Subsecretaría de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática.

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat i 
de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades. 
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y de 
forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos.

La Conselleria d'Educació, Cultura i Esport és responsable del tractament de les dades personals recollides a través d'aquest document i, si és el cas, adjunts que 
l'acompanyen, i els tractarà per a poder gestionar la celebració dels Premis Extraordinaris dels Ensenyaments Esportius de Règim Especial. La persona interessada pot 
exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, oposició, limitació, portabilitat i no ser sotmesa a una decisió basada únicament en el tractament de les seues 
dades personals de manera automatitzada, així com consultar informació detallada sobre el tractament de les seues dades, tant en la convocatòria dels premis com en 
el Registre de tractament de dades de la Conselleria d'Educació, Cultura i Esport, que es pot consultar en www.ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades. 
La Consellería de Educación, Cultura y Deporte es responsable del tratamiento de los datos personales recogidos a través de este documento y, en su caso, adjuntos 
que lo acompañan, y los tratará para poder gestionar la celebración de los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial. La persona 
interesada puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación, portabilidad y no ser sometida a una decisión basada únicamente en 
el tratamiento de sus datos personales de manera automatizada, así como consultar información detallada sobre el tratamiento de sus datos, tanto en la convocatoria 
de los premios como en el Registro de tratamiento de datos de la Consellería de Educación, Cultura y Deporte, que se puede consultar en www.ceice.gva.es/es/
registre-de-tractament-de-dades.  

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
'A

D
M

IN
IS

TR
AC

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

IA
 - 

18
67

0 
- 0

1 
- E


		2023-06-12T14:20:40+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




